
                              
COMUNE  DI FIRENZE 

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3 
 

L’ESTENSORE                      IL FUNZIONARIO P.O.                      IL PRESIDENTE 
   Emo Bianchi                                Edy Bandinelli                               Andrea Ceccarelli 

 

DELIBERAZIONE 
 Atti ai sensi art. 48 dello Statuto: interrogazioni, 

mozioni e proposte 
 Atti ai sensi art. 49 dello Statuto funzioni consultive 
 Servizi di base e funzioni delegate ai sensi dell’art.50 

dello Statuto 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI 
REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 
49 D.Lgs 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 3 

 
CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

BAGNI MARCO X  
BALLO GIACOMO X  
CALI' MATTEO X  
CECCARELLI ANDREA X  
CELLINI FRANCESCA X  
CHIESI BENEDETTA  X 
DEI ALESSANDRO X  
FUSI LILIANA X  
GANDOLFO GIOVANNI  X 
GIANI CRISTINA X  
GIORGETTI GIOVANNI X  
LAI SARA  X 
MAIONCHI SELENE X  
MARCHI FILIPPO X  
MASI IRENE X  
MORANDI ALESSANDRO X  
PERINI SERENA X  
POLI PAOLO X  
RIGUTINI STEFANO X  
SAPIA ANTONIO X  
SCARSELLI ALESSANDRO X  
SPAGNA LUCIO X  

DESTINATARI: 
 

 Ufficio del Consiglio Comunale 
 Sindaco 
 Vice Sindaco   
 Assessore Cultura 
 Assessore Mobilità, OO.PP. 
 Assessore Ambiente   
 Assessore Sport  
 Assessore Bilancio 
 Assessore Istruzione  
 Assessore Casa          
Assessore  Welfare  
 Assessore Università e Ricerca 

 

TINAGLI ELISABETTA  X 

ADUNANZA del   13.04.2010           PRESSO IL CENTRO CIVICO, Via Tagliamento 4. 
 
PRESIEDE  L’ADUNANZA                                                               FUNGONO DA SCRUTATORI: 

Il Presidente Andrea Ceccarelli                                                             I Consiglieri: 
                                                                                                                 1) F. Cellini 
HA FUNZIONE DI SEGRETARIO                                                   2) P.Poli 
 p. delega  P.O. E.Bandinelli                                                                     3) S.Rigutini 
 

DELIBERAZIONE N° 30011/ 2010 
OGGETTO:  Nomina Consiglieri membri della Commissione Speciale “Politiche per l’educazione alla 
legalità, alla convivenza civile e per la tutela del bene pubblico; manifestazioni storiche e di folclore”. 
 



 
IL CONSIGLIO 

 
Visto l’art. 47 dello Statuto del Comune di Firenze, che prevede che il Consiglio di 
Quartiere costituisca Commissioni di Lavoro ; 
 
Visto l’art. 12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere che prevede che gli stessi 
Consigli disciplinino con apposito Regolamento interno la composizione, il funzionamento, 
le materie di competenza delle Commissioni di Lavoro permanenti; nonché la possibilità di 
istituire Commissioni speciali con compiti istruttori e propositivi per l’approfondimento di 
particolari questioni; 
 
Considerato inoltre come l’art. 17 del medesimo regolamento interno del C.d.Q. 3 fissa il 
numero  dei Consiglieri  membri della commissione speciale in  un massimo di  5 
compreso il Presidente; 
 
Preso atto come con  precedente deliberazione n° 30010/10 si sia provveduto ad istituire 
la Commissione Speciale in materia di “Politiche per l’educazione alla legalità, alla 
convivenza civile e per la tutela del bene pubblico; manifestazioni storiche e di folclore” e nel 
contempo sia stata nominata Presidente della Commissione la Consigliera Liliana Fusi;  
 
Ritenuto pertanto necessario ed urgente procedere alla costituzione della Commissione 
Speciale  tramite la nomina dei Consiglieri componenti nel numero di 4;  
 
Su proposta dei Capigruppo; 

 
DELIBERA 

 
1) – di nominare componenti delle Commissione Speciale Politiche per 
l’educazione alla legalità, alla convivenza civile e per la tutela del bene pubblico; 
manifestazioni storiche e di folclore 

 componenti maggioranza: Consiglieri Alessandro Dei; Cristina Giani 
 componenti minoranza: Consiglieri Matteo Calì; Giovanni Giorgetti 

 
 

VOTAZIONE: 
Presenti:19                Votanti: 19           Favorevoli: 19 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 
 

6) – di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza 
di insediare la Commissione sopra riportata; 

 
 

VOTAZIONE: 
Presenti:19                 Votanti: 19            Favorevoli: 19 

IL CONSIGLIO APPROVA ALL’UNANIMITA’ 
 
 
 
                Il Segretario                                                                        Il Presidente  
                E. Bandinelli                                                                        A.Ceccarelli                         
 

 


	CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  3
	DELIBERAZIONE
	SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA IN ORDINE ALL’ART. 49 D.Lgs 267/00

	DELIBERA

